
 

令和 7年 9月吉日 

お客様各位 

福島信用金庫 

 

外国為替業務の一部取扱変更について 

 

平素より福島信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当金庫の外国為替業務の新規取り扱いにつきましては、すでに終了させていた

だいておりますが、昨今のマネー・ローンダリング（資金洗浄）およびテロ資金

供与対策の世界的な更なる強化により、金融機関に対して従来にも増して慎重な

対応が求められていることを踏まえ、取り扱いを変更することといたしました。 

お客様にはご不便、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

1.取扱を変更する業務 

受付時において、過去３年以内に海外送金のご利用のないお客様からの送金の受

付を終了させていただきます。 

※ 被仕向送金につきましては従来通りの対応とさせていただきます。 

 

2.変更日 

令和 7年 9月 10 日（水）とさせて頂きます。 

 

3.本件に関するお問合せ先 

各営業店窓口へお問合せください。 

以 上 

 

 

http://www.shinkin.co.jp/f

shinkin/ 

ー暮しのとなりに、いつも

ふくしんー 


